
 
 

Ministério da Educação 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

Campus Xapuri 

 

Rua Cel. Brandão, nº 1622, bairro Centro, Xapuri - AC, CEP: 69.930-000 

Telefones: (68) 3542-2083/3542-2076 

 
 
 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 03 DO EDITAL Nº 003, DE 10 DE ABRIL DE 

2019 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 

PROFESSOR SUBSTITUTO 

 
RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS 

 

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Decreto MEC, de 13 de abril de 2016, publicado no 
DOU nº 71, seção 2, de 14 de abril de 2016, de acordo com as disposições da legislação 
em vigor, resolve: 

Art. 1º tornar pública o resultado da prova de títulos, objeto do Edital nº 003, de 10 de 

abril de 2019 - processo seletivo simplificado para contratação de professor substituto 
conforme   Anexo I. 

Parágrafo único: Os recursos contra este Edital Complementar 003, deverão obedecer 
ao estabelecido nos itens 09 Edital nº 003, de 10 de abril de 2019   - Processo Seletivo 
Simplificado para Contratação de Professor Substituto - e cronograma estabelecido pelo 
Edital Complementar nº 02, de 06 de maio de 2019. 
 

 

(original assinado) 
GIVALDO SOUZA DA SILVA 

Presidente da Comissão 
Portaria IFAC/CXA nº 03, de 13 de março de 2019 

 

 

 

(original assinado) 
ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS 

Reitora 
Decreto MEC, de 13 de abril de 2016 

 



 
 

Ministério da Educação 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

Campus Xapuri 

 

Rua Cel. Brandão, nº 1622, bairro Centro, Xapuri - AC, CEP: 69.930-000 

Telefones: (68) 3542-2083/3542-2076 

 
 
 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 03 DO EDITAL Nº 003, DE 10 DE ABRIL DE 

2019 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 

PROFESSOR SUBSTITUTO 

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS 
 

ARÉA: FÍSICA 

Nº  CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

1 WILLIAN DE FREITAS LIMA 10 CLASSIFICADO 

2 JOSÉ UILQUER DA SILVA LIMA 0 CLASSIFICADO 

ÁREA: QUÍMICA 

Nº  CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

1 ALEXANDRO DA SILVA NUNES 55 CLASSIFICADO 

2 MATIAS GONÇALVES ARAÚJO 50 CLASSIFICADO 

3 HUGO THANER DOS SANTOS 30 CLASSIFICADO 

4 RAIMUNDA MOREIRA DE 
OLIVEIRA 

28 CLASSIFICADO 

5 FRANCIMAR PINTO MOREIRA 18 CLASSIFICADO 

6 MARCOS OLIVEIRA DE 
ARAÚJO 

02 CLASSIFICADO 

7 LUBIMILA ALVES DA SILVA 0 CLASSIFICADO 

 


